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1.Početak rada u PlayKontrolu 
 

PlayKontrol je servis za praćenje emitiranja glazbenih djela na hrvatskim radijskim postajama, odnosno spotova 
istih glazbenih djela u programima televizijskih kuća na području Republike Hrvatske. Servis je dostupan svima 
koji žele pratiti emitiranja, od izvođača, autora glazbe i teksta, aranžera, bandova, pjevačica i pjevača pa do 
samih medijskih i izdavačkih kuća.  
 
 
Da bi kreirali svoj korisnički račun, potrebno je otići na web stranicu servisa:  

http://hrvatska.playkontrol.com 
 

 

Slika 1 (početna stranica servisa) 

Da bi se registrirali kao novi korisnik, kliknite na gumb „Registracija“ (slika 1) kako bi na ekranu dobili formu za 

popunjavanje podataka (slika 2) koje sama registracija novih korisnika zahtjeva. 

 

 

 

http://hrvatska.playkontrol.com/r/pk0
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1.1 Registracija korisnika 
 

 

Slika 2 (registracija korisnika) 

Za registraciju i kreiranje vlastitog računa potrebno je unijeti: 

Korisničko ime (ne smije imati razmak u nazivu), E-Mail koji će se ujedno koristiti za prijavu na servis, odabrati 

vlastitu šifru i unijeti je i u polje potvrda, pročitati „Ugovor o korištenju servisa“ i ukoliko se slažete sa svim 

stavkama ugovora prihvatite kvačicom uvjete te klikom na gumb „Pošalji“ završite registraciju. 

Nakon obavljene registracije, e-mailom ćete dobiti link za aktivaciju Vašeg korisničkog računa. Klikom na link za 

aktivaciju biti ćete preusmjereni na logiranje u servis. 

 

 

 

NAPOMENA: 

Ukoliko Vam e-mail za aktivaciju ne stigne kroz minutu-dvije, provjerite neželjenu poštu ili spam prije nego 

pošaljete ponovni zahtjev. 
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1.2 Logiranje na PlayKontrol 
 

 

Slika 3 (Logiranje na PlayKontrol) 

Klikom na gumb „LogIn“ (slika 1) na početnoj stranici ili u gornjem desnom izborniku (slika 3) otvara Vam se 

forma za login u sustav (slika 3) Unosom Vašeg e-maila, šifre koju ste odabrali i klikom na gumb „Pošalji“ 

logirate se na sustav. 

Ukoliko želite da Vas sustav zapamti kliknite potvrdu u kvadratić (slika 3) u protivnom je ostavite praznu. 

Ako kojim slučajem zaboravite šifru, kliknite na „Zaboravio sam šifru“ (slika 3) čime ćete dobiti formu za 

oporavak šifre (slika 4) u koju unesete svoj mail i kliknete na gumb „Pošalji“. 

 

Slika 4 (Zaboravljena šifra) 

NAPOMENA: Ukoliko Vam e-mail za oporavak lozinke ne stigne kroz minutu-dvije, provjerite neželjenu poštu ili 

spam prije nego pošaljete novi zahtjev. 
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Nakon logiranja otvara Vam se Dashboard stranica (slika 5) na kojoj će Vam se prikazati Top 10 pjesama 

odnosno kanala (Radio i Tv) u zadnjih mjesec dana. Uz to ispod je prikazan graf koji prokazuje broj emitiranja 

pjesama iz Vaše baze za proteklih mjesec dana. Kod prvog logiranja tih podataka neće biti obzirom da ćete tek 

onda odabrati pjesme za praćenje. 

 

 

Slika 5 (dashboard stranica) 
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1.3 Korisnički račun 
 

Nakog prvog spajanja na PlayKontrol preporučamo unos dodatnih podataka u Vaš korisnički račun kako bi dalje 

mogli nesmetano raditi i koristiti sam servis. U gornjem desnom izborniku kliknite na „Korisnički račun“ (slika 5) 

kako bi dobili sljedeću formu: 

 

Slika 6 (Unos kontakt informacija) 

U formu (slika 6) unesite Ime i Prezime,  Vaše umjetničko ime ili naziv banda, funkciju, Vašu adresu i grad, 

državu te podatak bez kojeg nećete moći raditi u PlayKontrolu a to je OIB koji je neophodan kako bi Vam 

dostavili račun po kupnji kredita. Podatke je dovoljno unijeti jednom te klikom na gumb „Pošalji“ oni će se 

evidentirati u našoj bazi podataka. 
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1.4 Kupnja kredita putem ponude 
 

Kupnju kredita moguće je ostvariti klikom na „Korisnički račun“ u gornjem desnom izborniku čime nam se 

ponovno otvara stranica sa korisničkim računom.  

 

Slika 7 (kupnja kredita) 

Klikom na gumb „Kupi kredite“ (slika 7) otvara nam se stranica sa ponudama za kupnju kredita (slika 8) 

 

Slika 8 (ponude za kupnju kredita) 
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1.4.1 Kupnja kredita putem ponude 

U tablici (slika 8)  je prikazan paket, cijena te skala popusta. Kada se odlučite za određeni paket, zatražite 

ponudu klikom na željenu ponudu čime ćete na ekranu dobiti generiranu automatsku ponudu. Na ponudi će se 

nalaziti sve potrebne informacije o plaćanju kredita, dostavi R-1 računa te bona za aktivaciju praćenja pjesama. 

Ponudu možete isprinati ili spremiti na vlastito računalo u pdf-u. 

Nakon što uplatite iznos prema ponudi, uz R1 koji ćete dobiti putem maila, dobit ćete i BON koji radi na sličnom 

principu kao i bon za mobitele. Broj bona upišete u polje „Unesi bon“i klikom na „Aktiviraj bon“ (slika 9) sustav 

Vam ispiše obavijest o vrijednosti unesenog bona a ispod naslova Krediti nalazi se trenutni saldo. 

 

Slika 9 (aktivacija bona) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NAPOMENA: 

Jedan kredit vrijedi za pretraživanje jedne pjesme na svim kanalima koje servis obuhvaća unutar jednog mjeseca 
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1.4.2 Kupnja putem PayPal-a 

Druga opcija je kupnja preko paypal korisničkog računa koji je povezan sa Vašom kreditnom karticom. Klikom 

na Pay Now (slika 8) uz željeni paket kredita, sustav Vas prebacuje na paypal stranicu gdje je samo potrebno 

unijeti Vaše korisničko ime i lozinku te potvrditi transakciju.  

 

Slika 10 (Plaćanje PayPal-om) 

Nakon uplate željenog paketa, krediti Vam se automatski pridodaju na Vaš račun za razliku od uplate putem 

virmana. Ukoliko nemate PayPal account  a više Vam odgovara ovakav način plaćanja, isti možete kreirati nakon 

što kliknete na Pay Now uz željeni paket te nakon preusmjerenja na PayPal stranice kliknete na „Create a 

PayPal account.. 

 

 
  

 

 

 

 

 

 



 11                                                                 (c) Informacija d.o.o. 

 

 

2.Rad s pjesmama 
 

PlayKontrol je osmišljen kao servis u kojem Vi kao korisnik unosite pjesme koje želite analizirati i pratiti u kojim 

se medijima emitiraju. U nastavku pročitajte kakva je procedura nakon kupovanja kredita. 

2.1 Upload pjesama na server 
 

Da bi željene pjesme poslali na server, kliknite u korisničkom izborniku na „Upload“ (slika 11) i dobit ćete 

sljedeći ekran: 

 

Slika 11 (odabir pjesama za upload) 

Klikom na gumb „odaberi mp3 datoteke“, otvara Vam se file explorer kako bi mogli na svom računalu naći 

pjesme koje želite uploadati na server. Označite jednu ili više pjesama i klikom na gumb otvori ili open, pjesme 

se počinju uploadati. 
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Slika 12 (uploadanje pjesama na server) 

Dok se pjesme uploadaju imamo prikaz informacije koliki je dio pjesme uploadan (plava traka-slika 12) dok su 

nam pjesme koje su uploadane prikazane u tablici te imaju status „Spreman“. Klikom na „Prebaci obrađene 

pjesme u osobnu listu pjesama“  pjesme prebacujete u vlastitu bazu pjesama. 

 

 

 

 

 

 

 

 

NAPOMENE: 

 Pjesme se ne smiju prebacivati u bazu, dok se sve pjesme koje ste odabrali ne uploadaju na server i imaju status 

„Spreman“. 

Minimalno trajanje pjesme je 120 sekundi a maksimalno 600 sekundi. Veličina pjesme može biti maksimalno 

12mb. Jedini podržani format je mp3. 
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2.2 Baza pjesama 
 

 

Slika 13 (prikaz baze pjesama korisnika) 

Nakon što ste pjesme prebacili u osobnu bazu pjesama (slika 13) sustav počinje sa skeniranjem arhive za novo 

ubačenu pjesm(e)u. Skeniranje sustava traje od 24 pa do 48 sati nakon čega možete birati razdoblje za koje 

želite izvješće.  Na slici 13 prikazana je novo ubačena pjesma Colonije koja ima status (priređuje se za praćenje) 

i za nju nije moguće dobiti izvještaj dok god se njezin status ne promjeni. Na raspolaganju su Vam funkcije koje 

će Vam pomoći kod uređivanja podatka. Mogućnost prikaza rezultata (od 10-100) te filter za pretragu podataka 

su uvijek prisutni bez obzira koji se podatak traži ili mijenja. Isto tako sortiranje baze pjesama ima mogućnost 

uzlazno silaznog sortiranja po nazivu, izvođaču te albumu. 
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2.3 Unos / Editiranje izvođača  
 

 

Slika 14 (Unos izvođača) 

Za unos ili promjenu podataka o pjesmama potrebno je  kliknuti u polje za kojeg želite unijeti ili izmjeniti tekst.  

Na slici 14 prikazan je unos „Izvođača“ za pjesmu Zbogom odlazim, klikom u polje izvođač za određenu pjesmu, 

dodajete željeni naziv (Tony Cetinski na slici 13) te potvrdite  unos pritiskom na tipku ENTER. 

 

Slika 15(unos izvođača na više pjesama) 

Ukoliko unosimo više pjesama istog izvođača imamo mogućnost unosa naziva izvođača odjednom. Označite 

kvadratiće ispred pjesama, odaberite naredbu „Postavi izvođača“, upišite naziv izvođača  te klikom na „Izvrši 

naredbu“ unešeni naziv izvođača se dodaje svim pjesmama. (Slika 15) 
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2.4 Unos / Editiranje pjesme 
 

 

Slika 16 (Unos ili promjena naziva pjesme) 

Za unos ili promjenu naziva pjesme ista je procedura  kao i za unos izvođača. Odaberete pjesmu, kliknete  u 

polje naziv, unesete naziv ( „Ovo mora jednom stat“) te tipkom  enter  potvrdite unos (Slika 16). 

2.5 Unos albuma 
 

 

Slika 17 (unos ili editiranje naziva albuma) 
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Za unos ili promjenu naziva albuma ista je procedura  kao i za unos izvođača ili pjesme. Odaberete za koju 

pjesmu želite unijeti album, kliknite u polje album, unesite naziv albuma te ga tipkom ENTER potvrdite. Ukoliko 

unosite album sa kojeg imate više pjesama u bazi, onda možete odjednom postaviti naziv albuma za sve 

pjesme.  Označite kvadratiće ispred pjesama koje su sa albuma, odaberite naredbu „Postavi album“, upišite 

naziv albuma  te klikom na „Izvrši naredbu“ uneseni naziv albuma  dodaje se svim pjesmama.  

 

2.6 Brisanje pjesama 
 

 

Slika 18 (Brisanje pjesme iz baze) 

Selektiranjem pjesme (klik na kvadrat ispred nje), odabirom naredbe „Obriši“ te klikom na gumb „Izvrši 

naredbu“ moguće je izbrisati pjesmu iz baze. Prije konačnog brisanja sustav Vas pita potvrdu, klikom na 

„POTVRDI“ pjesma se briše iz baze dok klikom na „ODUSTANI“ pjesma ostaje u bazi (slika 18). Ista je procedura 

ako želite izbrisati više pjesama, potrebno je samo označiti više pjesama i izvršiti istu naredbu. 

2.7 Postavljanje parametara za praćenje pjesama 
 

Za praćenje pjesama imamo dvije mogućnosti. Prva je praćenje u tekućem mjesecu dok je druga praćenje za 

duži željeni period (npr srpanj-studeni 2012). Postoji 5 statusa praćenja pjesama 
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2.8 Praćenje pjesama u tekućem mjesecu 
 

 

Slika 19 (praćenje tekuće pjesme) 

Ukoliko želimo za određenu pjesmu pratiti emitiranja u tekućem mjesecu potrebno je označiti pjesmu, odabrati 

naredbu „Prati tekući mjesec“ i kliknuti na gumb „Izvrši naredbu“. U desnom kutu imate prikaz stanja kredita 

(zelenom bojom), ukoliko odaberete praćenje jedne pjesme u tekućem mjesecu smanjit će se saldo za 1 kredit. 
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2.9 Praćenje pjesama u zadanom vremenskom periodu 
 

 

Slika 20 (praćenje pjesme za određeno razdoblje) 

 

Ukoliko želimo za određenu pjesmu pratiti emitiranja u određenom vremenskom razdoblju, potrebno je 

označiti pjesmu, odabrati naredbu „Prati od-do“ unijeti početni odnosno završni mjesec praćenja te kliknuti na 

gumb „Izvrši naredbu“. Izvještaji za pjesme se mogu dobiti i unazad za 2012. godinu.  Ukoliko se prati npr 

pjesma sa Splitskog festivala (srpanj 2012) odabere se vremensko razdoblje (od početka: srpanj 2012 do 

kraja:prosinac 2012) te Vam PlayKontrol tada daje izvještaj za odabranu pjesmu za to razdoblje. U ovom slučaju 

radi se o praćenju jedne pjesme kroz 5 mjeseci  ali će Vam se saldo smanjiti za 6 kredita jer se pretraživanje 

unatrag plaća 1.2 kredita. Ako ste kojim slučajem u prosincu 2012 izdali pjesmu, i želite pratiti njezina 

emitiranja u eteru radio i Tv postaja, tada za početak odaberite (prosinac 2012) a za krajnji mjesec onaj do 

kojeg želite nadgledati pjesmu. 

 

 

 

 

NAPOMENA: 

Servis omogućuje pretraživanje arhive unatrag, pri čemu pretraživanje jedne pjesme unutar jednog mjeseca na 

svim kanalima košta 1.2 kredita.  Iznos kredita koji se u tom slučaju naplaćuje zaokružuje se „prema gore“. 
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Slika 21 (obavijest o kreditima) 

Imajte na umu da je praćenje 1 pjesme za svaki mjesec 1 kredit (za pretraživanje unatrag 1.2 kredita) dok za 

višemjesečno praćenje više pjesama, broj odabranih pjesama se pomnoži sa brojem mjeseci za koji želite pratiti 

pjesmu. PlayKontrol Vam nakon svakog vašeg odabira pjesme i razdoblja za praćenje, daje obavijest (slika 21) 

koliko Vam je potrebno kredita za Vaš zahtjev. Ukoliko na saldu nemate dovoljno kredita, pojavit će Vam se link 

na „korisnički račin“  kako bi obnovili svoj saldo. 
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3. Izvještaji 
 

Nakon odrađenih stvari u prethodnim poglavljima dolazimo i do izvještaja koji su i poanta servisa PlayKontrol. 

Sami izvještaji funkcioniraju na način da prate one pjesme koje u bazi pjesama odaberete i za onaj vremenski 

period koji ste unijeli. Ažuriranje samih izvještaja se radi na dnevnoj bazi što znači da ukoliko postavite neku 

pjesmu za praćenje danas, morate čekati da sustav skenira arhivu (prvi put 24-48h) te će Vam onda rezultati o 

emitiranim zapisima biti dostupni dan za dan. 

3.1 Prikaz izvještaja 
 

 

Slika 21 (izvještaj emitiranih skladbi) 

Klikom na gumb „Izvještaji“ na izborniku dobivamo popis emitiranih zapisa. U ovom slučaju (slika 21) prikazani 

su zapisi sortirani prema najnovijem datumu emitiranja a prikazani su još i vrijeme emitiranja, medij, naziv 

pjesme, izvođača i albuma, trajanje pjesme te postotak pjesme koji je odsviran u eteru. 

NAPOMENA:  

Match je postotak pjesme koji je emitiran u određenom mediju. U izvještaj ulaze samo ona emitiranja kod kojih 

je pjesma išla u eter više od 70%. 
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3.2 Sortiranje podataka 
 

 

Slika 22 (sortiranje podataka u izvještajima) 

Kod izvještaja imamo mogućnosti sortirati podatke uzlazno/silazno i to po datumu, mediju, nazivu pjesme, 

izvođaču te albumu. Jednim klikom na jedno od gore navedenih polja sortirate podatke ulazno, drugim klikom 

na isto polje silazno. U ovom slučaju (slika 22) prikazano je uzlazno sortiranje po mediju. Ukoliko želite sortirati 

podatke recimo po izvođačima kliknite na polje „Izvođač“ te će vam se podaci automatski sortirati uzlazno. Isti 

postupak je i za sortiranje po datumu, mediju i nazivu pjesme odnosno albuma. 
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3.3 Pretraživanje podataka 
 

 

Slika 23 (pretraživanje podataka) 

Za pretraživanje podataka u izvještajima koristi se filter u desnom kutu tablice pregleda. Unosom tražene riječi 

u polje, PlayKontrol nam na ekranu prikazuje rezultate. U ovom slučaju (slika 23) upisali smo riječ istra, klikli 

enter i dobili rezultate emitiranja na Radio Istri koje opet možemo sortirati prema bilo kojem željenom podatku 

(datum, izvođač, pjesma). 

 

 

 

 

 

NAPOMENA:  

Unosom teksta u polje filtera PlayKontrol pretražuje sva polja a ne samo sortirana. Za pretraživanje nije 

potrebno unijeti cijeli naziv već je i dio naziva dovoljan (npr unesemo kiša dobit ćemo rezultat gdje se sve 

pojavljuje izraz kiša) 


